omnes et singulos de Kamp. et corum bona que transfe

runt in mercimonijs vel rebus alijs, vbicunque locorum

ad partes vel portus dominij nostri applicuerint , firme

pacis tranquillitatem et quictis tolleranciam studeatis inui

olabiliter obseruare, habentes ipsos in agendis ct negociis

suis fauore humanitatis recommendatos , promotiuis solacijs

expeditos cum effectu pariter et promotos. Preterea roga

mus omnes et singulos , indigenas vel extraneos, quidquid

amore nostri facere uel omittere volentes omni instancia

qua possumus , vt predictos ciues , vbicunque locorum ipsos

deuenire contigerit, fauorabiliter recolligant, benigne diri

gant, et amicabiliter promoveant suis consiliis et auxiliis

oportunis , non permittentes ipsos propter juris optentum et

precum nostrarum instanciam in personis vel rebus ab ali

quibus indebite molestari. Quod apud promotores suos

requisiti grata vicissitudine volumus promereri. In cuius

rei euidenciam sigillum nostrum secretarium , maiori sigillo

non presente, huic cedule duximus apponendum . Datum

apud Malstrand anno domini m.ccc.xiijº quarta feria post

dominicam trinitatis ,

Op perkament met het secreetzegel in geel was.

Afgedrukt in het Diplom . Norv. V. I. No. 59 .

Verg. SARTORIUS , II. 8. 264 .

14.

11 Aug. 1314.

Hertog Erik van Zweden bepaalt den tol van

haring voor de burgers van Campen en geeft hun

voorregten en vrijheden.

Vniuersis presentes literas jospecturis seu etiam audituris

Ericus dei gracia dux Sweorum jn domino salutem . Quoniam
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vt plurimum vsus preualet, ct consuetudo pro jure vt in

pluribus obseruatur. Cum igitur ex antiqua , longeua et

prescripta consuetudine in dominio nostro fuerit vsitatum

quod mercatores venientes de quibuscumque partibus ad

dominium nostrum jn piscatura alecium , pro sarcinandis

nauibus suis , ad arbitrium et voluntatem balliuorum nostro

rum et prout eis videbatur racioni consonum , de qualibet

naui theloneum soluere consueuerunt, nulla certa thelonej

taxacione limitata, super quo discreti viri et honesti Asso

dictus langore et Lodewicus de Ostenwolde , Campensis ciui

tatis consiliarii et nuncij, nobis nomine dicte ciuitatis humi

liter supplicarunt , quod super boc et aliis dictam ciuitatem

tangentibus mcrcatoribus et ciuibus eiusdem ciuitatis aliqua

lem graciam facere dignaremur. Nos igitur tam amore dicte

ciuitatis , quam ad instanciam nunciorum memoratorum mer

catoribus et ciuibus sepedicte ciuitatis graciam et fauorem

volentes facere specialem , volumus et presentis tenore con

cedimus , vt omnes et singuli de dicta ciuitate ad dominium

nostrum velificantes tempore quo nobiscum alecia capiuntur ,

pro nauibus suis ibidem sarcinandis , pro qualibet lasta

teutonica alecum soluant nomine thelonej sex denarios tan

tum nouorum et legalium sterlingorum. Et quod scissuram

lignorum pro foco uel ignis vsibus necessariorum jn nemoribus

et siluis nostris per dominium nostrum possint et valeant

libere exercere. Preterea si quem predictorum nautarum in

dominio nostro quicquam delinquere uel forefaccre contingat,

jpsum reum et non alium innocentem secundum leges patrie

aut loci consuetudinem decernimus puniendum , nisi idem

reus, per se uel per alios antedicte ciuitatis ciues a nobis

uel nostro iudicio occulte euaserit vel subtractus fuerit vio

lenter , et tunc ad talium correctionem et punicionem , si

ad eorundem ciuitatem deuenerit , dicti ciues secundum jus

et consuetudinem sepedicte ciuitatis nobis emendacionem

condignam procurare teneantur , dummodo ipsis predicta delicta

per nos uel aliquem ex parte nostra fuerint intimata. Has
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vero concessionum nostrarum gracias volumus a data presen

cium vsque ad decem annos a natali domini proximo con

tinuos jn suo robore jnuiolabiliter perdurare. Jnhibemus

igitur firmiter et districte ne quis dictorum aduocatorum uel

exactorum nostrorum uel quorumcumque aliorum dominium

nostrum inhabitancium , diclos mercatores in aliquo premis

sorum molestare audeat uel aliqualiter impedire , sicut

indignacionem et vlcionem nostram uoluerit infallibiliter

euitare. Datum Asloye anno domini millesimo tricentesimo

quartodecimo crastino beati Laurencij martiris , nostro sub

secreto , maiori sigillo non presente.

Op perkament met afhangend zegel in groen was .

Afgedrukt in het Diplom . Norv. V. I. No. 60 .

Verg. SARTORIUS , II. 8. 264 .

15.

5 en 6 Aug. 1320.

Christoffel II , koning van Denemarken , bevestigt

de privilegiën zijner voorgangers aan de burgers

van Campen verleend , bijzonder die omtrent burne

plaats op de markten te Skanor.

Omnibus presens scriptum cernentibus Christoforos dei

gracia Danorum Sclauorumque rex salutem in domino sem

piternam. Notum facimus vniuersis quod nos dilectos nobis

ciues de Kampa , presentium exbibitores , benigno fauore

prosequi volentes et graciis specialibus honorare, omnes et

singulas gracias libertates ac emunitates, quas a progenitoribus

nostris tam super eorum loco in nundinis Skanoor , qui fiit

dicitur , quam aliis quibuscumque se ipsorum progenitorum

nostrorum literis docere poterint liberius habuisse , ipsis cupi

mas dimittimus ac tenore presentium confirmamus. Vnde per
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graciam nostram districtius inhibemus ne quis aduocatorum

nostrorum , eorundem officialium seu quisquam alius , cuius

cumque condicionis aut status existat, ipsos aut eorum aliquem

super premissis loco , graciis, libertatibus aut emunitatibus

impediat in aliquo uel molestet , prout indignacionem nostram

et vlcionem regiam duxerit euitandam. Jn cuius rei testimo

nium sigillum nostrum presentibus est appensum . Datum

Roskildis anno dni m.ccc.xx. tercia feria proxima ante diem

bi. Laurencii martir. in presencia nostra .

Op perkament met aanhangend zegel des konings

in geel was aan groene en roode zijde.

Een tweede gelijkluidend charter , ook te Roskild

gegeven , maar secunda feria ante diem sti Laurencii

mart. heeft een kleiner zegel in geel was aan groene

en gele zijde en eindigt : presentibus consiliariis nostris .

16.

1 Julij 1325.

Knud Porse , hertog van Halland , Samsoë en

Kallundborg , en zijne bloedverwanten verklaren

verzoend te zijn met Campen wegens eenen dood

slag aan hun bloedverwant Eskillus dictus Schane .

Burgermeesters van Wismar bevestigen deze hande .

ling als bemiddelaars en getuigen .

Omnibus presentia visuris seu audituris Kanutus Porse

miles , Kanutus et Paulus filii Arwedi , Nysse hallandesfar,

Andreas filius Nicolai , Nisse et Haquinus filii Andree , Bene

dictus et Kanutus filii Siwidi salutem in domino sempiternam.

Notum facimus vniuersis presentibus et futuris, quod per

discretos et honestos viros dominos consules ciuitatis Wis

marie, inter nos nostrosque omnes consanguineos et amicos
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ex vna et scabinos consules et vniuersitatem ciuitatis Campen

parte ex altera , amicabilis exstat composicio placitata in perpe

tuum duratura nomine homicidii illati in nostrum consan

guineum Eskillum dictum Schane bone memorie , pro quo

homicidio eosdem de Campen inculpauimus , ita quod de

tali homicidio et de omnibus aliis si que plura essent pro

quibus per nos possent inculpari, per huiusmodi fauorabilem

composicionem et benignam ipsos quitos dimittimus liberos

pariter et solatos , promittentes pro nobis nostrisque omnibus

consanguineis et amicis , Nos velle eripere ab omnibus dampnis

et impeticionibus predictos de Campen ex parte illorum

quorumcumque volentium ipsos impetere seu impedire futuro

tempore nomine causarum predictarum et amplius , sicuti

amicos nobis dilectos saepedictos de Campen volumus in

omnibus fideliter promouere. Vt autem omnia premissa in

sua ordinatione firma subsistant nec aliqualiter infringantur

presens scriptum inde confectum nostris duximus sigillis in

robur magis validum confirmandum . Testes sunt domini

Henricus de Rycquerstorp , Henricus de Calsowe , Johannes

Rodecogbele, Johannes Kroplin et Gherardus de Slawestorp,

burgimagistri ciuitatis Wismarie ceterique consules ibidem

vniuersi . Datum et actum Wismarie apud fratres predicatores

anno domini m.ccc. vicesimo quinto in octaua sancti Johannis

baptiste.

Omnibus Christi fidelibus presens scriptum visuris et audi

turis Johannes Rodekoghele , Johannes Kropelin , Henricus

Ricquerstorp et Gherardus Slawestorp burgimagistri ciuitatis

Wismarie ceterique ibidem consules vniuersi bone voluntatis

affectum cum salute in domino Jhu Cbristo . Tenore presen

cium recognoscimus et publice protestamur , quod anno domini

m.ccc. vicesimo quinto octaua natiuitatis sancti Johannis

baptiste inter strenuum famosum ac benignum militem do

minum Kanatum Porse omnesque suos consanguineos et

amicos ex vna et honorandos ac discretos viros dominos

scabinos , consules ac vniuersitatem ciuitatis Kampen parte

7
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ex altera nomine homicidii in eiusdem domini Kanuti

consanguineum illati , videlicet Eskillum dictum Schane pie

memorie ac aliarum causarum pro quibus idem miles suique

consanguinei et amici eosdem de Kampen suspectos babuerunt

usque nunc , amicabilis exstat composicio placitata , nobis

mediantibus , atque firma. Jtaque omnibus bijs suspicionibus

postpositis omnimodo et remotis inter easdem partes stabilis

debeat amicitia amplius permanere. In cujus rei testimonium

sigillum nostre ciuitatis presentibus duximus appendendum.

Datum et actum in dicta nostra ciuitate apud predicatores

anno et die supra dictis..

Gelijktijdig afschrift van beide stukken op perkament.

17.

5 Sept. 1326.

Waldemar Erikson , hertog van Sleeswijk , den

7 Junij 1326 , als koning van Denemarken tegen

over Christoffel II. gekozen en gedurende zijne

minderjarigheid onder Gerhard graaf van Holstein

als rijksbestuurder geplaatst , bevestigt de vroegere

voorregten en vrijheden der burgers van Campen

in zijn rijk , bijzonder die op Skanor.

Waldemarus dei gratia Danorum Sclavorumque rex dux

Estonie omnibus presens scriptum cernentibus salutem in

domino sempiternam . Constare volumus vniuersis tam pre

sentibus quam futuris quod nos discretos viros , presencium

exbibitores , burgenses de Campen , regnum nostrum cum

suis mercimoniis visitantes , sub nostra pace et proteccione

suscipimus , specialiter defendendos, eos volentes fauoris et

gracie praerogatiua prosequi speciali , ipsisque cupimus et

dimittimus omnes gratias et libertates , quas temporibus dni
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Waldemari (1 ) , quondam regis Danorum progenitoris nostri

clare memorie dignoscuntur liberius babuisse , videlicet quod

quandocunque et quotiescunque alicubi in regno nostro in

Skanor vel alibi cum nauibus suis applicuerint , naues suas

possint secure exonerare et bona sua , siue in sale seu in

pannis laneis vel lineis aut in cera vel in vario opere

fuerint seu in aliis mercimoniis quibuscunque quocunque

nomine censeantur , ad terram et suas bodas vel hospicia

libere ducere pro sue libito voluntatis et non debeant super

hoc per aduocatos nostros nec per aurigas , qui dicuntur

wagenkerl , nec per nautas , qui vulgariter pramkerl vel

skuteman nuncupantur , nec per aliquos alios quomodolibet

impediri , sed dicti naute et aurige , prout cum ipsis con

uenerant, bona eorum ducant , impedimento quolibet procul

moto. Jtem si quis auriga vel nauta bona ipsorum propter

suam incuriam destrueret vel madefaceret, ipse debet ea

prout rationi consonum est emendare .
Jtem omnia que

sub pondere vendi solent , possint in ipsorum bodis siue

vilten vendere et cum statera Coloniensi et pondere debito

trutinare. Jtem vinum quod personaliter apportauerint pos

sint libere ad terram ducere et in suis vitten ad clapsedras

vendere et alineare. Jtem nullus vorepranger emat apud

littus maris vltra dimidium plaustratum allecum , sicut amis

sionem omnem , que sic emerit , duxerit euitandam. Jtem

nullus emat allecia in aquis , sed si aliquis incausatus fuerit

quod 'allecia in aquis emerat, ipse tercia manu se purgabit

et hac de causa conuictus aduocato nostro tantum tres

marcbas denariorum scaniensium emendabit. Jtem de om

nibus et singulis querimoniis , controuersiis et lesionibus ,

( 1 ) Door den progenitor of voorzaat van Waldemar zal hier Waldemar

II , koning van Denemarken , moeten verstaan worden , die van het jaar

1202 tot 1241 regeerde . Ofschoon geen giftbrief van dezen aan Cam